Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 19 августа  2025 года        №  653
         г. Сураж

Об  отнесении жилых помещений к

специализированному жилищному фонду
В соответствии со ст.92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением администрации Суражского района Брянской области от 15.12.2016г. № 1232 «Об утверждении Положения            о порядке обеспечения детей сирот, детей оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа жилыми помещениями специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании «Суражский муниципальный район Брянской области», постановлением администрации Суражского района Брянской области от 14.05.2025 года № 306 «Об утверждении  Порядка ведения реестров муниципального имущества, относящегося к собственности муниципального образования «Суражский муниципальный район Брянской области» и муниципального образования «Суражское городское поселение Суражского муниципального района Брянской области», муниципальным контрактом от  17.06.2024 № 17-06-24, администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отнести объект недвижимого имущества к специализированному

жилищному фонду (жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) муниципального образования «Суражский муниципальный район Брянской области») жилое помещение (квартира) согласно перечня (Приложение).
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.) внести в реестр муниципального имущества, относящегося к собственности МО «Суражский муниципальный район Брянской области» и включить в состав муниципальной казны недвижимое имущество согласно перечня (Приложение).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Отделу  правовой и организационно-кадровой работы  администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление довести до заинтересованных лиц, разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.).
Глава администрации

Суражского района

         С.В. Толока

Иванченко Н.В.
2-18-74
Приложение
к постановлению администрации

                                   Суражского  района

                                               от 19 августа 2025г. № 653
Перечень
недвижимого имущества

	№

п/п
	Наименование
	Адрес
	Характеристика имущества

	1.
	Жилое помещение

(квартира)
	Российская Федерация,
Брянская область,

городской округ город  Клинцы,

город Клинцы, улица Ворошилова, дом 35Я, квартира 116
	Назначение: жилое,

общая площадь – 33,9 кв.м.,

кадастровый номер:

32:30:0020801:2774